

கடலூர் மாவட்ட கனிம அறக்கட்டளையின் 2017-18 நிதியாண்டிற்கான

ஆண்டறிக்கை

தமிழ்நாடு மாவட்ட கனிம விதிகள் 2017-ன்படி கடலூர் மாவட்ட ஆட்சியரின் செயல்முறை ஆணை எண். 487/கனிமம்/2016, நாள். 01.11.2017-ன்படி கடலூர் மாவட்ட கனிம கட்டமைப்பு அறக்கட்டளை கீழ்க்குறிப்பிட்டுள்ள அலுவலர்களை அங்கத்தினர்களாகக் கொண்டு உருவாக்கப்பட்ட அறக்கட்டளைப் பத்திரமானது 01.11.2017 அன்று தயார் செய்யப்பட்டு, ஆவண எண். 62/2017, நாள்.17.11.2017-ன்படி கடலூர் சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.

வ.எண்.	நிர்வாகக் குழு அமைப்பு	மேலாண்மைக்குழு அமைப்பு
1.	மாவட்ட ஆட்சியர், கடலூர்.	மாவட்ட ஆட்சியர், கடலூர்.
2.	மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், கடலூர்.	மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், கடலூர்.
3.	துணை இயக்குநர், புவியியல் மற்றும் சுரங்கத்துறை, கடலூர்.	துணை இயக்குநர், புவியியல் மற்றும் சுரங்கத்துறை, கடலூர்.
4.	திட்ட இயக்குநர், மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை, கடலூர்.	திட்ட இயக்குநர், சுகாதாரப்பணிகள், கடலூர்.
5.	துணை இயக்குநர், சுகாதாரப்பணிகள், கடலூர்.	மாவட்ட ஆட்சியரின் நேர்முக உதவியாளர், ஊராட்சிகள் வளர்ச்சி, (PAPD), கடலூர்.
6.	முதன்மைக் கல்வி அலுவலர், கடலூர்.	உதவி இயக்குநர், ஊரக வளர்ச்சித்துறை, கடலூர்.
7.	மாவட்ட கருவூல அலுவலர், கடலூர்.	மாவட்ட ஆதி திராவிடர் மற்றும் பழங்குடியினர் நல அலுவலர், கடலூர்.
8.	மாவட்ட சமூக நல அலுவலர், கடலூர்.	மாவட்ட சுற்றுச் சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசுக்கட்டுப்பாட்டு வாரியம், கடலூர்.
9.	உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்), கடலூர்.	மாவட்ட வன அலுவலர், கடலூர்.
10.	முனைவர். T.சுந்தரமூர்த்தி, எம்.எஸ்சி. (வன உயிர் உயிரியல்), பி.எட்., பி.எச்.டி. (விலங்கியல்), உதவி இயக்குநர், சி.ஆர்.பி., சுற்றுச்சூழல் கல்வி மையம், சென்னை.	முதன்மை பொறியாளர், பொதுப்பணித்துறை, கட்டுமானம் மற்றும் பராமரிப்பு, கடலூர்.
11.	-	உதவி இயக்குநர், நில அளவைப் பதிவேடுகள் துறை, கடலூர்.
12.	-	மாவட்ட கருவூல அலுவலர், கடலூர்.

13.	-	மாவட்ட சமூக நல அலுவலர், கடலூர்.
14.	-	துணை இயக்குநர் (பொது சுகாதார மையப் பொறுப்பாளர்) சுகாதாரப்பணிகள், கடலூர்.
15.	-	இணை இயக்குநர், வேளாண் துறை, கடலூர்.
16.	-	திட்ட அலுவலர் (மகளிர் திட்டம்) கடலூர்.

கடலூர் மாவட்ட கனிம அறக்கட்டளைக்காக, இந்தியன் வங்கி, கடலூர் கிளையில் வங்கிக் கணக்கு எண். 6577395044 துவக்கப்பட்டு, சிறு மற்றும் பெருங்கனிமங்களுக்கான மாவட்ட கனிம அறக்கட்டளை நிதி வசூலிக்கப்பட்டு வருகிறது.

கடலூர் மாவட்டத்தில் ஒரு பெருங்கனிம சுரங்கக் குத்தகை 12.01.2015-க்கு முன்னர் வழங்கப்பட்டதால், அந்த ஒரு பெருங்கனிம குவாரிக்கு உரிமக் கட்டணத்தில் 30% தொகையானது கனிம அறக்கட்டளை நிதியாக வசூலிக்கப்படுகிறது. 12.01.2015-க்கு பின்னர் பெருங்கனிம குத்தகை ஏதும் வழங்கப்படவில்லை. மேலும் 19 சிறுகனிம குவாரி குத்தகை உரிமங்களுக்கு உரிம கட்டணத்தில் 30% தொகையும் (14 குவாரிக்களுக்கு குத்தகை அனுமதி காலம் முடிவுற்றது, 5 குவாரிகள் நடைமுறையில் உள்ளன), 43 குவாரி குத்தகை உரிமங்களுக்கு, உரிம கட்டணத்தில் 10% தொகையும் கனிம அறக்கட்டளை நிதியாக வசூலிக்கப்பட்டு வருகிறது (19 குவாரிகளுக்கு குத்தகை அனுமதி காலம் முடிவுற்றது, 24 குவாரிகள் நடைமுறையில் உள்ளன).

கடலூர் மாவட்ட கனிம அறக்கட்டளை நிதியாக 31.03.2018 வரை ரூ.87,07,92,406/- (ரூபாய் எண்பத்திதேழு கோடியே ஏழு இலட்சத்து தொன்னூற்று இரண்டாயிரத்து நானூற்று ஆறு மட்டும்) வசூலிக்கப்பட்டு அறக்கட்டளை வங்கிக்கணக்கில் வரவு வைக்கப்பட்டுள்ளது.

OL
28/6/18

தலைவர்,
கடலூர் மாவட்ட கனிம அறக்கட்டளை மற்றும்
மாவட்ட ஆட்சியர்,
கடலூர்.

28/6/18

28/6/18

931

**Annual Report of the District Mineral Foundation,
Cuddalore, District for the Financial year 2017-2018**

As per the Tamil Nadu District Mineral Foundation Rules, 2017 the Cuddalore District Mineral Foundation Trust has been established vide District Collector, Cuddalore District proceedings No.Rc.No. 487/Mines/2016, dated 01.11.2017 and the Trust has been registered under Document No. 62/2017, dated. 17.11.2017 with the following members in the Managing Committee and in the Governing Council:

Sl.No.	Composition of Managing Committee	Composition of Governing Council
1.	District Collector, Cuddalore.	District Collector, Cuddalore
2.	District Revenue Officer, Cuddalore	District Revenue Officer, Cuddalore
3.	Assistant ^{Deputy} Director of Geology and Mining, Cuddalore.	Assistant ^{Deputy} Director of Geology and Mining, Cuddalore
4.	Project Director, District Rural Development Agency (DRDA), Cuddalore.	Project Director, District Rural Development Agency (DRDA)
5.	Deputy Director (Health), Cuddalore.	Personal Assistant to Collector, Panchayat Development (PAPD)
6.	Chief Education Officer, Cuddalore.	Assistant Director, Rural Development Department
7.	District Treasury Officer, Cuddalore.	District Adi Dravidar Welfare Officer, Cuddalore.

8.	District Social Welfare Officer, Cuddalore.	District Environment Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board (TNPCB), Cuddalore.
9.	Assistant Director(Panchayat)	District Forest Officer, Cuddalore
10.	One non-Governmental Organization nominated by the District Collector	Chief Engineer, Public Works Department, WRD, Chennai Region.
11.	Dr. T.Sundaramoorthy, M.Sc., (Wildlife Biology), B.Ed., Ph.d (Zoology), Assistant Director, C.P.R. Environmental Education Centre, Chennai.	Assistant Director of Survey and Land Records, Cuddalore
12.	-	District Treasury Officer, Cuddalore.
13.	-	District Social Welfare Officer, Cuddalore.
14.	-	Deputy Director (Health) of Public Health Centers, Cuddalore.
15.	-	Sub Collector, Cuddalore
16.	-	Revenue Divisional Officer, Chidambaram / Vridhachalam.

The Trust has opened an account in Indian Bank, Cuddalore Branch and has started collecting the District Mineral Foundation Trust fund for both major and minor minerals of the District.

In the District one major mineral lease has been granted before 12.01.2015 for which the DMF contribution has to be collected at the rate of 30% of the royalty and no major mineral leases has been granted on or after 12.01.2015 for which DMF contribution have to be collected at the rate of 10% of the royalty. Similarly, in respect of minor minerals, DMF contribution at the rate of 30% of Seigniorage fee has to be collected from 19 lessees (14 expired quarries and 5 existing quarries) and 10% of Seigniorage fee has to be collected from 43 lessees (19 expired quarries and 24 existing quarries).

As on 31.03.2018, a total amount of Rs.87,07,92,406/- has been collected and deposited in the District Mineral Foundation Trust.

9c

 28/6/18
 Chairperson
 District Mineral Foundation Trust /
 District Collector,
 Cuddalore.


 28/6/18

 28/6/18

 28/6/2018

 28/6/18